
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска  
от 6 октября 2010 года № 005-20-150187/0 

 
 
Принято на   18  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  25  »   декабря   2025 года 
 

В целях социальной поддержки семей граждан, принимающих участие  
в специальной военной операции, руководствуясь статьей 15, частью 5 статьи 36, 
статьями 65, 66 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», пунктом 7 части 2 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 31, 32, 54, 56 
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести в решение Думы города Иркутска от 6 октября 2010 года  

№ 005-20-150187/0 «О мерах социальной поддержки по обеспечению бесплатным 
питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города 
Иркутска» с последним изменением, внесенным решением Думы города Иркутска  
от 28 февраля 2025 года № 008-20-070078/5, следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «ст.ст. 74.1, 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, абз. 2 ч. 5 ст. 20, ст.ст. 35, 52, 53 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 2, 
7 ч. 2 ст. 34 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», ст.ст.» 
заменить словами «статьями 74.1, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 15, частью 5 статьи 36, статьями 65, 66 Федерального закона  
от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти», пунктами 2, 7 части 2  
статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», статьями»; 

2) в пункте 91 слова «до 31 декабря 2025 года» заменить словами  
«до 31 декабря 2026 года». 



 2 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 
 
3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  

от 6 октября 2010 года № 005-20-150187/0 «О мерах социальной поддержки  
по обеспечению бесплатным питанием обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций города Иркутска» информационной справки  
о внесенных настоящим Решением изменениях. 

 

 
 
 
Председатель Думы города Иркутска                                              

 
_______________Е.Ю. Стекачев  
 
«  29   »      декабря        2025г. 
№ 008 - 20 - 180202/5 
 

 
 
 

Мэр города Иркутска 
 
_______________ Р.Н. Болотов 

 
 
 


